



TATRA TENDER

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave dňa 01.02.2021

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 12 – KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta

Verejný obstarávateľ **Mesto Košice, so sídlom na adrese Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice** (ďalej aj ako „**Verejný obstarávateľ**“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „**ZVO**“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 02.12.2020 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2020/S 235-579155 a dňa 03.12.2020 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 255/2020 pod označením 44259 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „**Oznámenie**“), vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „*KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta*“ (ďalej aj ako „**Zákazka**“).

Spoločnosť **Tatra Tender s. r. o.**, so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávania vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	<p>Otázka: Vo všetkých VV týkajúcich sa objektov vodovodov, kanalizácií a plynovodov chýbajú položky presunu hmôt pieskov pre lôžko a obsyp potrubia a štrkov pre zásyp rýh v komunikáciách.</p> <p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 4, odpoveď na otázku č. 3.</p>
2	<p>Otázka: V obj. SO 501-00 vo VV chýba dodávka a osadenie bet. poklopu kanaliz. šachty umiestnenej v zelenom páse.</p> <p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 10.</p>
	<p>Otázka:</p>



3	<p>V obj. SO 501-00 sú vo VV nesprávne výmery položiek zemných prác:</p> <ul style="list-style-type: none">- chýba cca 180 m³ výkopov (spolu pre ručný aj strojný výkop), o túto výmeru treba tiež navýšiť súvisiace nakladanie, odvozy, uloženie výkopku a poplatok na skládke- chýba cca (30+40) m³ obsypu potrubia stôk a prípojok UV- chýba cca 370 m³ zásypov a 740 t dodávky kameniva
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 11.</p>
4	<p>Otázka:</p> <p>V obj. SO 501-02 je v situácii v PD rozpor medzi označením dimenzií potrubia na stoke „D“ a vyčíslením jeho celkovej dĺžky u dimenzií DN400 a DN500, v tejto súvislosti nevieme posúdiť, či položky výkazu výmer majú správne výmery.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 12.</p>
5	<p>Otázka:</p> <p>V obj. SO 501-02 je v PD tabuľka prípojok UV, ale pre celú stoku „C“ tento výkaz chýba.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 13.</p>
6	<p>Otázka:</p> <p>Vo výkaze výmer obj. SO 501-02 nesedí počet montáže navrtavacích odbočiek (114 ks) s počtom ich dodávky (103 ks).</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 14.</p>
7	<p>Otázka:</p> <p>Vo výkaze výmer obj. SO 501-02 chýbajú dopojenia potrubia do exist. kanalizácií a stôk vrátane dobetonávok.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 15.</p>
8	<p>Otázka:</p> <p>V obj. SO 501-02 je nesúlad medzi PD a výkazom výmer: v PD je 48 ks kanaliz. šachiet a vo VV sú položky pre 51 ks šachiet.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 16.</p>
9	<p>Otázka:</p> <p>V obj. SO 505-00 výkaz výmer zahŕňa len 17 ks montáže a dodávky navrt. sedlových odbočiek, ale podľa PD je celkový počet prípojok od uličných vpustov 21 ks.</p>



	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 17.</p>
10	<p>Otázka: V obj. SO 505-00 technická správa uvádza aj potrebu prepojenia existujúcich prípojok kanalizácie sedlovými odbočkami, ale PD bližšie nešpecifikuje ich počet, prípadne dopojovacie potrubia, kolená, ani výkaz výmer nezahŕňa požiadavku týchto prepojení.</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 18.</p>
11	<p>Otázka: V obj. SO 505-00 PD ani výkaz výmer neriešia odstránenie úseku kanalizácie vrátane šachiet, ktorá má byť podľa PD nahradená preložkou. Uvažuje sa s tým, že exist. kanalizácia vrátane šachiet bude ponechaná v zemi?</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 19.</p>
12	<p>Otázka: V obj. SO 513-00 je vo výkaze výmer nepostačujúca výmera dodávky ocel'. chráničky DN 500, mala by byť 34,0 m.</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 20.</p>
13	<p>Otázka: V obj. SO 701-00 v PD chýba výkres preložky plynovodu. výkres č. 06 nazvaný „Schéma preložky a pozdĺžny profil D90“ neobsahuje predmet podľa názvu, ale nedopatrením je kópiou v.č. 03 „Pôdorys“. Žiadame doplniť dokumentáciu tohto objektu.</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 21.</p>
14	<p>Otázka: V objektoch SO: 511-00, 512-00, 513-00, 514-00, 515-00 a 516-00 je v projektovej dokumentácii navrhovaná izolácia potrubia a chráničky Bitubitagitom PE a tiež vo výkazoch výmer zhotovením izolácie pásmi pritavením s dodávkou materiálu oxidovaný asfalt. pás Bitubitagit PE V60 S35. Je tento spôsob izolovania potrubia a chráničiek akceptovaný správcou VVS a.s.? Podľa našich skúseností sa na chráničky používa prednostne továrensky izolovaná rúra s PE izoláciou, u existujúceho potrubia alebo dodatočného osadenia delenej chráničky sa používa napr. jednopáskový systém protikoróznej ochrany Serviwrap.</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 22.</p>
	<p>Otázka:</p>



15	<p>V objektoch SO: 701-00, 702-00 a 703-00 je izolovanie chráničiek riešené položkou: „Ručné opláštenie natavením – zosilené, materiál podľa projektu“. V technických správach projektu sa navrhuje ako protikorózna ochrana chráničiek plynovodu Bitubitagit PE a základný náter Alit-rz, pričom sa zároveň uvádza, že chránička sa opatrí izoláciou schválenou SPP-D. Je tento spôsob izolovania chráničiek schválený SPP-D? Podľa našich skúseností sa na dodatočne osadené delené chráničky používa napr. jednopáskový systém protikoróznej ochrany Serviwrap.</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 23.</p>
16	<p>Otázka: V objektoch SO: 701-00, 702-00 a 703-00 PD ani výkaz výmer nepredpisuje preizolovanie aj plynovodného potrubia v miestach osadenia nových delených chráničiek, ako to obvykle správca SPP-D vyžaduje.</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 24.</p>
17	<p>Otázka: V objekte SO 202-00 vo VV je nesúlad medzi položkami pol. 67 a 68. Jedná sa osadenie dilatačného mostného záveru podpovrchového pričom pre montáž je uvedená výmera 9,3 m, ale pre dodávku je uvedená výmera 66,76 m. Žiadame o opravu VV.</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 7, odpoveď na otázku č. 19.</p>
18	<p>Otázka: V objekte SO 691-00 Kábelovod na Slaneckej ceste sa v TS píše „navrhnutý kábelovod bude 4-otvorový z HDPE rúr priemeru 110 mm s prefabrikovanými kábelovými komorami“, VV uvádza tiež 4-otvorový kábelovod z HDPE rúr 110mm, ale v situácii je vzorový rez uloženia kde je vyobrazený 9-otvorový kábelovod. Platí 4-otvorový tak ako je v TS a VV ? O aké veľkosti prefabrikovaných kábelových komôr sa jedná? Budú doplnené výkresy ?</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3, odpoveď na otázku č. 31.</p>
19	<p>Otázka: V objekte SO 621-00 Modernizácia verejného osvetlenia v Technickej špecifikácii požadovaných cestných svietidiel je uvedené:</p> <p>bod 15. Svietidlo musí byť vybavené autonómnym riadiacim systémom s komunikáciou cez GSM sieť, ktoré bude poskytovať údaje o polohe svietidla, stave svietidla s možnosťou nastavovania intenzity osvetlenia podľa zvoleného časového harmonogramu, ako aj ďalšej komunikácie medzi svietidlom a dispečingom cez internet.</p> <p>Rozumieme správne, že každé svietidlo má byť vybavené GSM modulom?</p>
	<p>Odpoveď:</p>



TATRA TENDER

	Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2, odpoveď na otázku č. 3.
--	--